MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1630/2019

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 05 de agosto de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo-nos
à Indicação n° 3111/2019, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA, encaminhamos a
esse legislativo a inclusa cópia do Ofício no O 113/2019, enviado ao Excelentíssimo Senhor
Secretário Estadual de Esporte, Lazer e Juventude - SELJ-SP, no qual solicitamos o
atendimento da demanda indicada.

Colocando-nos à disposiçâo para o que for
necessário, renovamos os protestos de nossa estim e consideraçâo.

Atenciosamente, I •

WLG I 059.742/20191

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
Gerência de Captação de Recursos e Convênios

DZ 0301 7554 4 BR

l OFÍCIO N° 0113/2019 Em 25 de julho de 2019.

Ao
Excelentíssimo Senhor
Aildo Rodrigues Ferreira
M.D. Secretário de Esporte, Lazer e Juventude
Praça Antônio Prado, 09- Centro
São Paulo - SP

Ref: ACADEMIA AO AR LIVRE

Senhor Secretário,

Com meus cordiais cumprimentos, venho à sua elevada presença para expor e requerer

o que segue:

Considerando que a prática regular de exercícios físicos acompanha-se de benefícios

que se manifestam sob todos os aspectos do organismo e ponto de vista musculoesquelético. auxilia na

melhora da força e do tônus muscular e da flexibilidade, fortalecimento dos ossos e das articulações, reduz o

risco de morte prematura, entre outros benefícios, requeiro a v.s.a., que seja concedia uma "Academia ao Ar

Livre" cuja instalação será na Área de Lazer "Vereador Ornar de Souza e Silva", no Jardim Victório de

Santi, sendo a área de domínio público, de propriedade desta prefeitura e área de uso comum do povo.

No aguardo de um parecer favorável , agradecemos a atenção despendida.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nosso apreço e consideração.

Prefeito Municipal